проект
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

 сессия  созыва
РЕШЕНИЕ

От                                    201   г.   №                               д. Шуньга

	Отчет Председателя Совета

Шуньгского сельского поселения

о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2016 год

                   Заслушав отчет Председателя Совета  Шуньгского сельского поселения о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2016 год,
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

               1.Отчет Председателя Совета Шуньгского сельского поселения Птицыной Зинаиды Мечиславовны о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2016 год принять к сведению.
               2.Работу Совета Шуньгского сельского поселения в 2016 году считать ________________________________________________________.

Глава Шуньгского сельского поселения                                     Л.В.Журавлева

Председатель Совета Шуньгского
сельского поселения                                                                      З.М.Птицына
ОТЧЕТ

о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2016 год

            Состав Совета Шуньгского сельского поселения 10 человек:

Председатель Совета - Птицына Зинаида Мечиславовна, депутат 1 округа,

Зам. Председателя – Горячева Марина Михайловна, депутат 4 округа,

                 За 2016 год Советом проведено  8 сессий III созыва, принято 33 решений.

Кратко об основных вопросах, рассматриваемых и принятых Советом Шуньгского сельского поселения.

Провели публичные слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» за 2015 год и на заседании 13 сессии 29 апреля 2016 года утвердили данный отчет.

              Утвердили перечень мероприятий, источником финансового обеспечения которых является субсидия, выделенная из бюджета Республики Карелия на социально-экономическое развитие территорий Медвежьегорского муниципального района на 2016 год в сумме 400,0 тыс. рублей.

            На 2016 год органом местного самоуправления Шуньгского сельского поселения с органами местного самоуправления муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» заключено соглашение о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения. Переданные полномочия рассматривались на сессии.

      В связи с изменениями в Налоговый кодекс внесли изменения в  Положение о земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского  поселения,принятое 22.10.2015 на заседании 14 сессии.

             Утвердили заключения на проекты административных регламентов предоставления следующих муниципальных  услуг:

· «предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»,

· «предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»,

· «предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления в Шуньгском сельском поселении»,

· «выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Шуньгского сельского поселения трансортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловестных и (или) крупногабаритных грузов»,
·  «утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом плане территории»,

          В декабре 2016 года приняли  бюджет муниципального образования

«Шуньгское сельское поселение» на 2017 год.

           При встречи с Главой Республики Карелия А.П. Худилайненым  депутатами  Шуньгского сельского поселения поднимался вопрос о ремонте дороги «Плавник - Кажма». Глава РК дал  поручение представителю Государственного комитета РК по дорожному хозяйству, транспорту и связи по включению в план ремонтных работ данный участок дороги. Вопрос остался на повестке дня.

Неоднократно поднимался вопрос об освещении в пос. ММС. В этом году освещение проведено. Остался нерешенный вопрос об освещении дороги до поселка ММС.

На расширенном заседании отчетной сессии в 2016 году был поднят вопрос по аварийному мосту в д. Кажма. Было подготовлено обращение руководителю Кольского ДРСУ Гугалинскому Ю.С.Данный вопрос был решен, мост построен.

         Решения, принятые Советом Шуньгского сельского поселения в 2016 году размещены на официальном сайте Шуньгского сельского поселения.